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法人単位資金収支計算書
第一号第一様式

(自)平成29年 4月 1日(至)平成30年 3月31日

(単位:円)

備考差異(A)-(B)決算(B)予算(A)勘定科目

708,333

△1,312

709,645

671,000

△56,917

226,530

226,530

169,613

169,613

△236,493

236,493

236,493

1,674,055

14,550,257

0

786,772

2,898,650

3,989,125

6,875,710

16,224,312

△91,320

△12,112

250,050

4,443,270

2,262,520

1,000

8,889,026

707,056

△292,978

67,800

44,626,667

49,825,312

△5,198,645

―

△709,083

6,191,470

6,191,470

5,482,387

5,482,387

△2,163,507

2,163,507

2,163,507

△2,326,055

220,519,743

230,000

6,534,228

43,381,350

15,927,875

154,446,290

218,193,688

94,320

14,112

829,950

14,816,730

68,301,480

103,722,974

22,971,944

2,882,978

4,559,200

45,335,000

49,824,000

△4,489,000

△183,000

854,000

△766,000

6,418,000

6,418,000

5,652,000

5,652,000

△2,400,000

2,400,000

2,400,000

△652,000

235,070,000

230,000

7,321,000

46,280,000

19,917,000

161,322,000

234,418,000

3,000

2,000

1,080,000

19,260,000

70,564,000

1,000

112,612,000

23,679,000

2,590,000

4,627,000

支
出

収
入

そ
の
他
の
活
動
に
よ
る
収
支

支
出

収
入

施
設
整
備
等
に
よ
る
収
支

支
出

収
入事

業
活
動
に
よ
る
収
支

当期末支払資金残高(11)+(12)

前期末支払資金残高(12)

当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10)

予備費支出(10)

その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)

その他の活動支出計(8)

積立資産支出

その他の活動収入計(7)

積立資産取崩収入

施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)

施設整備等支出計(5)

固定資産取得支出

施設整備等収入計(4)

事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)

事業活動支出計(2)

助成金支出

共同募金配分金事業費

事務費支出

事業費支出

人件費支出

事業活動収入計(1)

その他の収入

受取利息配当金収入

その他の事業収入

障害福祉サービス等事業収入

介護保険事業収入

事業収入

受託金収入

経常経費補助金収入

寄附金収入

会費収入
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(単位:円)

(自)平成29年 4月 1日(至)平成30年 3月31日

第一号第二様式

資金収支内訳表

合計公益事業社会福祉事業勘定科目

44,626,6673,775,35540,851,312

49,825,312556,87849,268,434

△5,198,6453,218,477△8,417,122

△709,083△1,267,990558,907

7,301,4701,919,6905,381,780

1,110,0001,110,000

6,191,470809,6905,381,780

6,592,387651,7005,940,687

1,110,0001,110,000

5,482,387651,7004,830,687

△2,163,507△2,163,507

2,163,5072,163,507

2,163,5072,163,507

△2,326,0554,486,467△6,812,522

220,519,74375,097,303145,422,440

230,000230,000

6,534,2286,534,228

43,381,35011,144,95432,236,396

15,927,87510,868,7785,059,097

154,446,29053,083,571101,362,719

218,193,68879,583,770138,609,918

94,32035,80058,520

14,11214,112

829,950829,950

14,816,73014,816,730

68,301,48014,185,70054,115,780

103,722,97465,242,27038,480,704

22,971,944120,00022,851,944

2,882,9782,882,978

4,559,2004,559,200

支
出

収
入

そ
の
他
の
活
動
に
よ
る
収
支

支
出

収
入

施
設
整
備
等
に
よ
る
収
支

支
出

収
入事

業
活
動
に
よ
る
収
支

当期末支払資金残高(10)+(11)

前期末支払資金残高(11)

当期資金収支差額合計(10)=(3)+(6)+(9)

その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)

その他の活動支出計(8)

事業区分間繰入金支出

積立資産支出

その他の活動収入計(7)

事業区分間繰入金収入

積立資産取崩収入

施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)

施設整備等支出計(5)

固定資産取得支出

施設整備等収入計(4)

事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)

事業活動支出計(2)

助成金支出

共同募金配分金事業費

事務費支出

事業費支出

人件費支出

事業活動収入計(1)

その他の収入

受取利息配当金収入

その他の事業収入

障害福祉サービス等事業収入

介護保険事業収入

受託金収入

経常経費補助金収入

寄附金収入

会費収入

-4-



(単位:円)

(自)平成29年 4月 1日(至)平成30年 3月31日

第一号第二様式

資金収支内訳表

法人合計内部取引消去勘定科目

44,626,6670

49,825,312

△5,198,6450

△709,0830

6,191,470△1,110,000

0△1,110,000

6,191,470

5,482,387△1,110,000

0△1,110,000

5,482,387

△2,163,507

2,163,507

2,163,507

△2,326,055

220,519,743

230,000

6,534,228

43,381,350

15,927,875

154,446,290

218,193,688

94,320

14,112

829,950

14,816,730

68,301,480

103,722,974

22,971,944

2,882,978

4,559,200

支
出

収
入

そ
の
他
の
活
動
に
よ
る
収
支

支
出

収
入

施
設
整
備
等
に
よ
る
収
支

支
出

収
入事

業
活
動
に
よ
る
収
支

当期末支払資金残高(10)+(11)

前期末支払資金残高(11)

当期資金収支差額合計(10)=(3)+(6)+(9)

その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)

その他の活動支出計(8)

事業区分間繰入金支出

積立資産支出

その他の活動収入計(7)

事業区分間繰入金収入

積立資産取崩収入

施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)

施設整備等支出計(5)

固定資産取得支出

施設整備等収入計(4)

事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)

事業活動支出計(2)

助成金支出

共同募金配分金事業費

事務費支出

事業費支出

人件費支出

事業活動収入計(1)

その他の収入

受取利息配当金収入

その他の事業収入

障害福祉サービス等事業収入

介護保険事業収入

受託金収入

経常経費補助金収入

寄附金収入

会費収入
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第二号第一様式

(単位:円)

(自)平成29年 4月 1日(至)平成30年 3月31日

法人単位事業活動計算書

増減(A)-(B)前年度決算(B)当年度決算(A)勘定科目

△5,117,48255,267,08950,149,607

1,075,7111,518,6292,594,340

1,373,0553,390,4524,763,507

△5,414,82653,395,26647,980,440

△6,950,75962,217,84855,267,089

1,535,933△8,822,582△7,286,649

000

000

000

1,535,933△8,822,582△7,286,649

△109,299217,731108,432

△109,299217,731108,432

△102,250196,57094,320

△7,04921,16114,112

1,645,232△9,040,313△7,395,081

16,536,050208,944,287225,480,337

0△327,319△327,319

433,6801,975,9832,409,663

0230,000230,000

4,7086,529,5206,534,228

1,316,91342,064,43743,381,350

△595,19916,523,07415,927,875

15,375,948141,948,592157,324,540

18,181,282199,903,974218,085,256

5,800824,150829,950

△881,32015,698,05014,816,730

△9,365,62677,667,10668,301,480

△183,750183,750

25,716,90678,006,068103,722,974

1,757,15421,214,79022,971,944

1,182,7181,700,2602,882,978

△50,6004,609,8004,559,200

繰
越
活
動
増
減
差
額
の
部

費
用

収
益

特
別
増
減
の
部

費
用

収
益

サ
䤀
ビ
ス
活
動
外
増
減
の
部

費
用

収
益

サ
䤀
ビ
ス
活
動
増
減
の
部

次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)

その他の積立金積立額(17)

その他の積立金取崩額(16)

基金取崩額計(15)

基本金取崩額(14)

当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)

前期繰越活動増減差額(12)

当期活動増減差額(11)=(7)+(10)

特別増減差額(10)=(8)-(9)

特別費用計(9)

特別収益計(8)

経常増減差額(7)=(3)+(6)

サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)

サービス活動外費用計(5)

サービス活動外収益計(4)

その他のサービス活動外収益

受取利息配当金収益

サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)

サービス活動費用計(2)

国庫補助金等特別積立金取崩額

減価償却費

助成金費用

共同募金配分金事業費

事務費

事業費

人件費

サービス活動収益計(1)

その他の事業収益

障害福祉サービス等事業収益

介護保険事業収益

事業収益

受託金収益

経常経費補助金収益

寄附金収益

会費収益
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(単位:円)

(自)平成29年 4月 1日(至)平成30年 3月31日

第二号第二様式

事業活動内訳表

合計公益事業社会福祉事業勘定科目

50,149,6073,775,35546,374,252

2,594,3402,594,340

4,763,5074,763,507

47,980,4403,775,35544,205,085

55,267,089556,87854,710,211

△7,286,6493,218,477△10,505,126

0△1,110,0001,110,000

1,110,0001,110,0000

1,110,0001,110,000

1,110,00001,110,000

1,110,0001,110,000

△7,286,6494,328,477△11,615,126

108,43235,80072,632

108,43235,80072,632

94,32035,80058,520

14,11214,112

△7,395,0814,292,677△11,687,758

225,480,33775,255,293150,225,044

△327,319△327,319

2,409,6632,409,663

230,000230,000

6,534,2286,534,228

43,381,35011,144,95432,236,396

15,927,87510,868,7785,059,097

157,324,54053,241,561104,082,979

218,085,25679,547,970138,537,286

829,950829,950

14,816,73014,816,730

68,301,48014,185,70054,115,780

103,722,97465,242,27038,480,704

22,971,944120,00022,851,944

2,882,9782,882,978

4,559,2004,559,200

繰
越
活
動
増
減
差
額
の
部

費
用

収
益

特
別
増
減
の
部

費
用

収
益

サ
䤀
ビ
ス
活
動
外
増
減
の
部

費
用

収
益

サ
䤀
ビ
ス
活
動
増
減
の
部

次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)

その他の積立金積立額(17)

その他の積立金取崩額(16)

基金取崩額計(15)

基本金取崩額(14)

当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)

前期繰越活動増減差額(12)

当期活動増減差額(11)=(7)+(10)

特別増減差額(10)=(8)-(9)

特別費用計(9)

事業区分間繰入金費用

特別収益計(8)

事業区分間繰入金収益

経常増減差額(7)=(3)+(6)

サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)

サービス活動外費用計(5)

サービス活動外収益計(4)

その他のサービス活動外収益

受取利息配当金収益

サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)

サービス活動費用計(2)

国庫補助金等特別積立金取崩額

減価償却費

助成金費用

共同募金配分金事業費

事務費

事業費

人件費

サービス活動収益計(1)

その他の事業収益

障害福祉サービス等事業収益

介護保険事業収益

受託金収益

経常経費補助金収益

寄附金収益

会費収益
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(単位:円)

(自)平成29年 4月 1日(至)平成30年 3月31日

第二号第二様式

事業活動内訳表

法人合計内部取引消去勘定科目

50,149,6070

2,594,340

4,763,507

47,980,4400

55,267,089

△7,286,6490

00

0△1,110,000

0△1,110,000

0△1,110,000

0△1,110,000

△7,286,649

108,432

108,432

94,320

14,112

△7,395,081

225,480,337

△327,319

2,409,663

230,000

6,534,228

43,381,350

15,927,875

157,324,540

218,085,256

829,950

14,816,730

68,301,480

103,722,974

22,971,944

2,882,978

4,559,200

繰
越
活
動
増
減
差
額
の
部

費
用

収
益

特
別
増
減
の
部

費
用

収
益

サ
䤀
ビ
ス
活
動
外
増
減
の
部

費
用

収
益

サ
䤀
ビ
ス
活
動
増
減
の
部

次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)

その他の積立金積立額(17)

その他の積立金取崩額(16)

基金取崩額計(15)

基本金取崩額(14)

当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)

前期繰越活動増減差額(12)

当期活動増減差額(11)=(7)+(10)

特別増減差額(10)=(8)-(9)

特別費用計(9)

事業区分間繰入金費用

特別収益計(8)

事業区分間繰入金収益

経常増減差額(7)=(3)+(6)

サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)

サービス活動外費用計(5)

サービス活動外収益計(4)

その他のサービス活動外収益

受取利息配当金収益

サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)

サービス活動費用計(2)

国庫補助金等特別積立金取崩額

減価償却費

助成金費用

共同募金配分金事業費

事務費

事業費

人件費

サービス活動収益計(1)

その他の事業収益

障害福祉サービス等事業収益

介護保険事業収益

受託金収益

経常経費補助金収益

寄附金収益

会費収益
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(単位:円)

平成30年 3月31日現在

第三号第一様式

法人単位貸借対照表

増減前年度末当年度末増減前年度末当年度末

負債の部資産の部

1,392,326流動負債 9,195,551 7,803,225△3,806,31957,628,53753,822,218流動資産

242,713事業未払金 8,045,938 7,803,225△5,519,40140,644,12535,124,724現金預金

1,149,613職員預り金 1,149,613 01,413,08215,962,41217,375,494事業未収金

300,0001,022,0001,322,000短期貸付金

2,878,250固定負債 11,886,115 9,007,865462,927108,405,950108,868,877固定資産

2,878,250退職給付引当金 11,886,115 9,007,865011,000,00011,000,000基本財産

4,270,576負債の部合計 21,081,666 16,811,090011,000,00011,000,000定期預金

純資産の部462,92797,405,95097,868,877その他の固定資産

0基本金 11,000,000 11,000,000016,438,98616,438,986車輌運搬具

0第１号基本金 11,000,000 11,000,000△2,068,655△10,652,447△12,721,102車輌運搬具減価償却累計額

△327,319国庫補助金等特別積立金 1,032,597 1,359,9162,163,5072,041,6024,205,109器具及び備品

△2,169,167その他の積立金 79,427,225 81,596,392△341,008△1,026,448△1,367,456器具及び備品減価償却累計額

5,000財政調整積立金 40,468,134 40,463,1342,878,2509,007,86511,886,115退職給付引当資産

△2,174,167福祉資金積立金 34,001,092 36,175,2595,000463,134468,134財政調整基金積立資産(普通預金)

0備品等購入積立金 4,957,999 4,957,999040,000,00040,000,000財政調整基金積立資産(定期預金)

△5,117,482次期繰越活動増減差額 50,149,607 55,267,0897,824,509877,4118,701,920福祉基金積立資産(普通預金)

1,535,933(うち当期活動増減差額) △7,286,649 △8,822,582△9,998,67635,297,84825,299,172福祉基金積立資産(定期預金)

△7,613,968純資産の部合計 141,609,429 149,223,39704,957,9994,957,999備品購入積立資産

△3,343,392負債及び純資産の部合計 162,691,095 166,034,487△3,343,392166,034,487162,691,095資産の部合計

-
9
-



(単位:円)

平成30年 3月31日現在

第三号第二様式

貸借対照表内訳表

合計公益事業社会福祉事業勘定科目

162,691,0957,928,985154,762,110

141,609,4293,775,355137,834,074

△7,286,6493,218,477△10,505,126

50,149,6073,775,35546,374,252

4,957,9994,957,999

34,001,09234,001,092

40,468,13440,468,134

79,427,22579,427,225

1,032,5971,032,597

11,000,00011,000,000

11,000,00011,000,000

21,081,6664,153,63016,928,036

11,886,1151,163,16010,722,955

11,886,1151,163,16010,722,955

1,149,613508,737640,876

8,045,9382,481,7335,564,205

9,195,5512,990,4706,205,081

162,691,0957,928,985154,762,110

4,957,9994,957,999

25,299,17225,299,172

8,701,9208,701,920

40,000,00040,000,000

468,134468,134

11,886,1151,163,16010,722,955

△1,367,456△1,367,456

4,205,1094,205,109

△12,721,102△12,721,102

16,438,98616,438,986

97,868,8771,163,16096,705,717

11,000,00011,000,000

11,000,00011,000,000

108,868,8771,163,160107,705,717

1,322,0001,322,000

17,375,4944,166,52013,208,974

35,124,7242,599,30532,525,419

53,822,2186,765,82547,056,393

負債及び純資産の部合計

純資産の部合計

(うち当期活動増減差額)

次期繰越活動増減差額

備品等購入積立金

福祉資金積立金

財政調整積立金

その他の積立金

国庫補助金等特別積立金

第１号基本金

基本金

負債の部合計

退職給付引当金

固定負債

職員預り金

事業未払金

流動負債

資産の部合計

備品購入積立資産

福祉基金積立資産(定期預金)

福祉基金積立資産(普通預金)

財政調整基金積立資産(定期預金)

財政調整基金積立資産(普通預金)

退職給付引当資産

器具及び備品減価償却累計額

器具及び備品

車輌運搬具減価償却累計額

車輌運搬具

その他の固定資産

定期預金

基本財産

固定資産

短期貸付金

事業未収金

現金預金

流動資産

-10-



(単位:円)

平成30年 3月31日現在

第三号第二様式

貸借対照表内訳表

法人合計内部取引消去勘定科目

162,691,0950

141,609,4290

△7,286,6490

50,149,6070

4,957,999

34,001,092

40,468,134

79,427,225

1,032,597

11,000,000

11,000,000

21,081,666

11,886,115

11,886,115

1,149,613

8,045,938

9,195,551

162,691,095

4,957,999

25,299,172

8,701,920

40,000,000

468,134

11,886,115

△1,367,456

4,205,109

△12,721,102

16,438,986

97,868,877

11,000,000

11,000,000

108,868,877

1,322,000

17,375,494

35,124,724

53,822,218

負債及び純資産の部合計

純資産の部合計

(うち当期活動増減差額)

次期繰越活動増減差額

備品等購入積立金

福祉資金積立金

財政調整積立金

その他の積立金

国庫補助金等特別積立金

第１号基本金

基本金

負債の部合計

退職給付引当金

固定負債

職員預り金

事業未払金

流動負債

資産の部合計

備品購入積立資産

福祉基金積立資産(定期預金)

福祉基金積立資産(普通預金)

財政調整基金積立資産(定期預金)

財政調整基金積立資産(普通預金)

退職給付引当資産

器具及び備品減価償却累計額

器具及び備品

車輌運搬具減価償却累計額

車輌運搬具

その他の固定資産

定期預金

基本財産

固定資産

短期貸付金

事業未収金

現金預金

流動資産

-11-



別紙４

(単位:円)

現金預金 ― ― ― 35,124,724

普通預金 道南うみ街信用金庫／北斗支店 ― ― ― 30,960,841

応急資金　うみ街信用金庫／北斗支店 ― ― ― 4,163,883

35,124,724

事業未収金 ― ― ― 17,375,494

短期貸付金 ― ― ― 1,322,000

53,822,218

定期預金 道南うみ街信用金庫／北斗支店 ― ― ― 1,000,000

道南うみ街信用金庫／北斗支店 ― ― ― 9,000,000

渡島信用金庫／大野支店 ― ― ― 1,000,000

11,000,000

11,000,000

車輌運搬具 ミニキャブバン　他8件 ― 16,438,986 12,721,102 3,717,884

器具及び備品 キャビネット　他11件 ― 4,205,109 1,367,456 2,837,653

退職給付引当資産 北洋銀行／七重浜支店 ― ― ― 11,886,115

財政調整基金積立資産 新函館農業協同組合／大野支店 ― ― ― 27,318

上磯郡漁業協同組合／本所 ― ― ― 81,900

北海道銀行／函館支店 ― ― ― 346,410

北陸銀行／函館支店 ― ― ― 12,506

468,134

財政調整基金積立資産 新函館農業協同組合／大野支店 ― ― ― 10,000,000

上磯郡漁業協同組合／本所 ― ― ― 10,000,000

北海道銀行／函館支店 ― ― ― 10,000,000

北陸銀行／函館支店 ― ― ― 10,000,000

40,000,000

福祉基金積立資産 道南うみ街信金／北斗支店 ― ― ― 8,606,190

みちのく銀行／七重浜支店 ― ― ― 20,259

函館商工信用組合／北斗支店 ― ― ― 75,471

8,701,920

福祉基金積立資産 みちのく銀行／七重浜支店 ― ― ― 10,000,000

函館商工信用組合／北斗支店 ― ― ― 10,000,000

渡島信用金庫／大野支店 ― ― ― 5,299,172

25,299,172

備品購入積立資産 函館商工信用組合／北斗支店 ― ― ― 4,957,999

97,868,877

108,868,877

162,691,095

事業未払金 ― ― ― 8,045,938

職員預り金 預り社会保険料 ― ― ― 1,149,613

9,195,551

退職給付引当金 ― ― ― 11,886,115

11,886,115

21,081,666

141,609,429

Ⅱ　負債の部

1 流動負債

2 固定負債

固定負債合計

負債合計

差引純資産

Ⅰ　資産の部

1 流動資産

小計

2 固定資産

(1) 基本財産

小計

(2) その他の固定資産

流動資産合計

基本財産合計

その他の固定資産合計

固定資産合計

資産合計

流動負債合計

小計

小計

小計

小計

財　　産　　目　　録

平成30年 3月31日現在

貸借対照表科目 場所･物量等 取得年度 使用目的等 取得価額 減価償却累計額
貸借対照表
価　　　額

(普通預金)

(定期預金)

(普通預金)

(定期預金)
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